

## بسمه تعالی



نهضت آزادی ایران  
تاسیس ۱۳۲۰

۱۹۵۳

۱۳۸۴/۱۰/۳۰

### اطلاعیه

آیت الله منتظری: نهضت آزادی حزبی است که استوار و با ثبات در دفاع از اسلام و مبارزه با دیکتاتوری و استبداد ایستادگی کرده است.

آیت الله العظمی منتظری در دیدار دبیر کل، جمعی از اعضای شورای مرکزی، برخی دیگر از اعضای این حزب از تهران و استان ها و فعالان ملی- مذهبی با تقدیر از تلاشهای نهضت آزادی ایران و دبیرکل فقید آن مهندس بازرگان تاکید نمودند که نهضت آزادی ایران در زمان استبداد شاهنشاهی که بسیاری سکوت پیشه نموده بودند حزبی اسلامی تاسیس نموده و پای تمام هزینه های آن نیز ایستادند اما متأسفانه در جمهوری اسلامی مورد ظلم واقع شده اند.

ایشان ریشه ظلمهایی را که بر نهضت آزادی ایران و برخی گروههای مستقل دیگر می رود در این دانستند که در میان حاکمان فعلی جمهوری اسلامی برخی گمان می کنند که حزب باید تابع سیاستهای حکومت باشد و به همین دلیل معترض احزابی که مطابق میل حاکمان رفتار نمی کنند می شوند.

آیت الله منتظری متذکر شدند که احزابی که بخواهند فقط باب میل حکومت عمل کنند فرجامی جز حزب رستاخیز ندارند و تاکید نمودند همانگونه که در دنیای امروز نیز متداول است حکومتها باید مورد تأیید احزاب و جمعیتها باشند و نه بالعکس، کما اینکه امروزه در اکثر جوامع دولت و حاکمیت زیر نظر احزابی هستند که در انتخابات اکثریت آرای مردم را به دست آورده اند.

فقیه عالیقدر با تاکید بر وجوب تشکل و تحزب برای مسلمین، ایجاد احزاب و جمعیتها را برای اجرای فریضه واجب امر به معروف و نهی از منکر بصورت مؤثر در سطح جامعه امری لازم و واجب دانستند.

در این دیدار دکتر ابراهیم یزدی دبیرکل نهضت آزادی ایران نیز ضمن تبریک عید سعید غدیر با اشاره به این موضوع که اگر جمهوریت و حق دخالت مردم در تعیین سرنوشتشان را بپذیریم باید به مقدمات آن که تشکیل احزاب است نیز ملتزم باشیم. همچنین ابراز تأسف نمود که امروزه بعد از گذشت ۲۷ سال از انقلاب اسلامی برخی اعلام می کنند که آیت الله خمینی برخلاف آنچه که اعلام نموده بودند هیچ اعتقادی به جمهوریت نداشتند و به راحتی

در ضدیت با رکن جمهوریت نظام سخنرانی می کنند حال اینکه در صورت نقدی ساده از سوی اصلاح طلبان و یا دانشجویان سخت ترین برخوردها با آنان صورت می گیرد.

آیت الله منتظری نیز اعلام نمودند این سخن که آقای خمینی با مردم صادقانه برخورد ننموده بود توهین و اهانت به ایشان است در حالیکه ایشان از ابتدا بر جمهوری اسلامی تاکید می نمودند.

این مرجع تقلید با استناد به روایتی از امام حسن (ع) یادآور شدند که ایشان در نامه به معاویه نیز اشاره می کنند که مسلمانان مرا به رهبری برگزیده اند و شواهد بسیار دیگری نیز از این دست وجود دارد که مبین اعتقاد امامان ما به نقش رای مردم در مشروعیت حاکمان دارد.

آیت الله منتظری همچنین با اشاره به برخی محدودیتها و ظلمهایی که در دوران حصر و بعد از آن بر ایشان وارد شده گفتند ای کاش این ظلمها حداقل به نام اسلام انجام نمی شد اما افسوس که به نام اسلام چنان فعالیتهایی می نمایند که مایه شرمساری است و افزودند ادعای رعایت حقوق بشر در ایران به یک طنز تبدیل شده چون زمانی که در این مملکت حقوق من که از بنیانگذاران این انقلاب بودم رعایت نمی شود چگونه می توان به رعایت حقوق دیگر شهروندان امید داشت.

ایشان در پایان با آرزوی توفیق برای اعضای نهضت آزادی ایران تاکید نمودند که علیرغم تمام مصائبی که برایتان به وجود می آید از گفتن حرف حق نهراسید که سکوت در برابر بی عدالتی روا نیست

روابط عمومی

نهضت آزادی ایران